Stichus seruus.

More hoc fit: atque est ita mea sententia. si quem hominem expectat:
 Meum solent prouidere: qui hercle illa causa nihil ocyus venit.
 Idem ego nunc facio: qui prouiso sagarinum. qui nihil ocyus venit.
 Tamen hac gratia iam hercle ego decumbam solus: si ille huc non
 Venit. cadum modo hunc ad me cum vino transferam.
 Postea accumbam: qua fenex tabescit dies.

Sagarinus. Stichus serui duo.

SAluete athenae: quae nutrices graecae: terra herilis prima.
 Te video libens. sed amica mea & cōserua quid agat stephanum
 Cura est ut valeat. nam sticho mandaueram: salutem ut nunciaret:
 Atque ei ut diceret me hodie venturum. et cœnam coqueret tempori.

Sed Stichus ē hic quidē. St. fecisti hercle facetias: cū hoc donauisti
 Dono tuum seruum stichum. proh di immortales. quot ego
 Voluptates fero: quot risiōes: quot iocos: quot sausa. saltatiōes.
 Blanditias. prothymias. Sa. stiche. St. hem. Sa. quid fit?
 St. Euge sangarine lepedissime: fero conuiuiam dionysiu mihiq;
 Et tibi. nāq; ædepol cœna dicta est. locus liber datus est mihi: &
 Tibi apud vos. nam apud nos est conuiuium. ibi noster cœnat
 Cum vxore. adeo & antipho ibidem herus est noster: hoc mihi
 Dono datum est. Sa. quis samiat aurum? St. quid id ad te
 Attinet? proin tu lauare propera: Sa. lautus sum. St. optime.
 Sequere ergo hac me intro. Sa. ego vero sequor. St. volo
 Eliamus hodie. peregrina omnia relinq; athenas nūc colamus.
 Sequere me. Sa. sequor: & domum redeundi principium placet.
 Bona cœna strenaq; obolum accessit mihi.

Stephanium ancilla.

Mirum videri ne mini vestrū volo spectatores: qd ego hinc
 Quae illic habito exeam: faciā vos certiores. domo dudū huc
 Accersita sum: quoniam nunciatū est istarū venturos viros. ibi
 Festinamus oēs. lectis sternēdis studuimus mūdiciūq; apparādīs.
 Inter illud tamen negocium meis curauī amicis sticho &
 Conferuo sangarino meo cœna cocta vt esset. stichus
 Obsonatus est. cæterum ego curando id adlegauī.
 Nunc ibo hinc: & amicos meos curabo hic aduenientes.

Sangarinus. Stichus Serui Duo.

Hic. ite foras. ferte pompam. cado te praescido stiche.
 Omnibus modis tētare certuū nostrū hodie conuiuium
 Ita me di ament lepide accipiamur. qm̄ hoc recipiemur in loco.
 Quisquis prætereat comessatum volo vocari. St. conuenit.
 Dum quidem hercle quisq; veniat cū vino suo. nam hic quidem
 Hodie polluctura: præter nos iactura nemini dabitur. nosmet
 Inter nos ministremus monotrophe. hoc conuiuium est
 Pro opibus nostris. satis commodule nunciibus. fabulis. ficulis.
 Olea. interrupro lapillo. cōminuto crustulo. sat ē seruo hominī
 Modeste melius facere sumptum: q̄ ampliter suum quemq;
 Decet. quibus diuitiæ domi sunt: scaphio & cantharis batiocis
 Bibunt. nos nostro samio potorio. tamen viuimus nos tamē.
 Efficimus pro opibus nostra meenia. Saga. amica vter vis: vbi
 Accūbamus. Sti. abi tu sane superior: atq; adeo nī tu scire possis
 Facto ego hoc tecū diuido. vide vtrā tibi libet etiā nūc capere.

Cape prouinciam. Se. quid istuc est prouinciæ? Sti. utrū fontali?
 An libero imperium te inhibere mauis? San. nimio liquido libero
 Sed amica mea & tua dum crunat: dumq; se exornat. nos
 Volo tamen ludere inter nos. strategum te facto huic conuiuio.
 Sti. Nimum lepide in mente venit. potius in subsellio
 Cynice accipiemur q̄ in lecticis. Sa. imo em̄ hic magis est dulcius.
 Sed interim stratege nosser cur hic cessat cantharus.
 Vide quot cyathos nos bibimus. Sti. tot quot digiti sunt tibi
 In manu. cantio est græca. & pente pinecei tris pineimitret tara.
 Tibi propino decuma fonte. tibi tute inde si sapias. Sa. bene vos
 Bene nos: bene te: me: bene nostram etiam stephanium
 Bibe si bibis. Sti. non mora erit apud me. Sa. ædepol
 Conuiuifac est. modo nostra huc amica accedat. id adest.
 Aliud nihil adest. lepide hoc actum est. tibi propino
 Cantharum. vinum tu habes. Sti. nimis vellem aliquid
 Pulpamenti. Sa. si horū quæ adsunt pœnitet: nihil est.
 Tene aquam. Sti. melius dixis. nihil moror cuppedia.
 Bibe tibi cen: age siquid agis bibendum hercle hoc est. ne nega.
 Quid hic fastidis: quod faciundum vides esse tibi? quin bibis?
 Age siquid agis. accipe inquam. non hoc impende publicum.
 Haud tuum istuc est te vereri. eripe ex ore tibias.
 Sa. Vbi illic biberit: vel seruato meum modum: vel tu dato.
 Sti. Nolo ego nos pro summo bibere. nulli relerimus postea.
 Namq; ædepol quamuis desubito vel cadus verti potest.
 Sa. Quid agitur? quamq; grauatus fuisti: non nocuit tamen.
 Age tibi cen quando bibisti: refer ad la bra tibias. suffla
 Celeriter tibi buccas quasi proserpens bestia. agedum stiche
 Vter demutassit: poculo multabitur. St. bonum ius dicis.
 Impetrare oportet: quia equum postulas. age ergo
 Obserua. si peccassis: multā hic retinebo illico. Sa. optimum atq;
 Aequissimum oras. St. hem tibi hoc primum omnium hęc
 Facetia est: amare inter se riuales duos: vno cantharo potare.
 Vnum scortum ducere: hoc memorabile est. ego tu sum. tu es
 Ego: vnianimi sumus: vnā amicā amamus ambo. mecum
 Vbi est: tecum est tamen: tecum autem vbi est mecum autem
 Ibi est. neuter vter vtri inuidet. Sa. ohe iam satis: nolo obcedas.
 Catuli vt ludunt volo: nunc vin amicā huc euocemus?
 Ea saltabit. Sti. cenfeo. Sa. mea suavis. amabilis. amena
 Stephanū: ad mores tuos foras egredere. satis mihi pulchra es.

Stichus.

Sti. At enim pulcherrima. Sa. fac nos hilares hilariores
Opera atq; aduentu tuo. peregre aduenientes te expetimus.
Stephaniscidium. mel meum. si amabilitas tibi nostra
Placet. si tibi ambo accepti sumus stephanium.

Stephanium ancilla. iidem.

MOrem vobis geram mæxæ deliciæ. nam ita me Venus amœna
Amet. vt ego hic iam dudum exissem vobiscum foras:
Nisi me vobis exornarem. nam ita est ingenium muliebre:
Bene cum lauta est. tersa. ornata. ficta est: infecta est tamen.
Nimioq; sibi mulier meretrix repperit odium ocyus
Sua immundicia: quam in perpetuum vt placeat mundicia sua.
Sa. Nimum lepide fabulata est. Sti. veneris mera est oratio
Sangarine. Sa. qd est? Sti. totus doleo. Sa. totus tanto miserior.
Ste. Vtrū tibi accūbo? Sti. vtrū vbi tu vis? Ste. cū ambobus volo.
Nam ambos amo. Sti. vapulat peculum. actum est. fugit hoc
Libertas caput. Ste. date mihi locū vbi accumbā. amabo siquidē
Placeo: tū in cupio cū vtroq; eē mihi bñ. Sti. dispereo. Sa. qd ais?
Sti. Quid ego? Sa. ita me di amet: nunq; ei fiet hodie hoc: qui nō
Saltem: tamen age mulsa mea. suauitudo. salta. salta bo
Ego simul. Sti. nunq; edepol me istoc vinces: quin ego
Ibidem pruriam. Ste. siquidem mihi saltandū est: tum vos date
Bibat tibi cini. Sti. & quidem nobis. Sa. te tibi cen primum
Possidia loci. si hoc eduxerit. proinde vt consuetus antehac
Celeriter lepidam: & suauem cantionem aliquam occipito
Cinædica: vbi perpuriscamus vsq; ex vnguiculis. inde huc aquā.

Eidem duo.

TEne tu hoc educe. dudum placuit potio: nunc minus
Grauate iam accipit. tene tu interim meus ocellus
Da mihi suauum: dum illic bibit: prostibules tandem
Stantem stanti saulum dare amicum amicæ?
Euge euge sic furi datur. Quid igitur? quanquam
Grauatus non nocuit tamen: age iam infla buccas.
Ste. Nūc iam aliqd suauiter redde cationē veteri p vino nouam.

Fidem.

Qui ionicus aut cynædicus: qui hoc tale facere possit.
Si isto me vorsum viceris: alio me puocato fac tu hoc mō.
Sti. At tu hoc modo. Sa. babæ. Sti. tatæ. Sa. papæ. Sti. euax
Nunc pariter ambo. omnis voco. cynædus contra staticulis stare
Nobis non magis potis est: q̄ fungus imbri

Trinummus.

Intro hinc abeamus nunciam. saltatim satis pro vino st.
Vos spectatores plaudite: atq; ite. at nos comessatim.

Argumentum in Plauti Trinummi.

Thesaurum abstrusum abiens peregre charmides
Remq; omnem amico callicli mandat suo.
Istoc absente male rem perdit filius.
Nam & ædis vendit. has mercatur callicles.
Virgo indotata soror istius poscitur:
Minus quo cum inuidia ei det dotem callicles.
Mandat qui dicat aurum ferre sese a patre.
Vt venit ad ædis. hunc deludit charmides:
Senex vt rediit: cuius nubunt liberi.

Luxuria. Inopia.

Sequere me mea gnata: vt munus fungaris tuum.
In. Sequor. sed finem fore que dicam nescio. Lu. adest. hem
Illæ sunt ædes: i intro nunciam. nunc ne quis erret vestrum:
Paucis in viam deducam: siquidem operam dare promittis.
Nunc primum igitur que ego sim: & que illa hec fiet:
Huc que abiit intro: dicam si animum aduertitis.
Primum mi plautus nomen luxurie indidit:
Tum mihi hanc gnatam esse voluit inopiam.
Sed huc quid intro irerit impulsu meo accipite:
Et date vacuas auris dum eloquor. adulescens quidam est:
Qui in hisce habitat ædibus. is rem paternam me adiutrice
Perdidit: qui me aleret. nihil video esse reliqui. dedi meam gnata:
Qui cum ætatem exigat. sed de argumento ne expectetis fabule.
Senes qui huc venient: hi rem vobis aperient. huic nomen grece
Est thesauro fabule. philemo scripsit. plautus vertit barbare.
Nomen trinummo fecit. nunc hoc vos rogat vt liceat possidere
Hanc nomen fabulam. tantum est valete. adeste cum silentio.